令和４年度 第１回 猿投台地域会議 会議録

日時 ：令和４年４月２１日（木）午後７時～８時３０分

場所 ：猿投台交流館１階 多目的ホール

出席者：地域会議委員：１９人  欠席者：１人

会 長 宇野 晃

副会長 中根 和成

委 員 生田 隆広  池ヶ谷 精二  伊藤 昌明  大岩 近

岡本 正巳  近藤 鈴男   須藤 尊久  塚田 芳司

丹羽 知恵子 原田 千枝美  伴 耕治   藤井 修

藤中 佐織  堀 正明    守能 信次  山口 五郎

山本 義弘  吉橋 一典

事務局 猿投支所   勝野二徹  広瀬 智  宮石康弘  古橋芳輝

オブザーバー     猿投台交流館 兼子雅彦

傍聴人：なし

次第

１ 豊田市民の誓い（黙読）

２ 委嘱状交付

３ 市長講話

４ 猿投支所長あいさつ（担当職員の紹介）

５ 地域会議委員 自己紹介

６ 地域会議会長・副会長（代表者会議委員）の選任

７ 会長、副会長あいさつ

８ 地域自治システムについて

９ 地域会議年間スケジュールについて

１０ わくわく事業について  審査結果・２次募集

１１ 令和４年度の地域課題解決事業について

１２ 事務連絡

議事等（要約）

２ 委嘱状交付

３ 市長講話（ビデオ映像による講話）

４ 猿投支所長あいさつ（担当職員の紹介）

  職員紹介

支所は、共働によるまちづくりを進める豊田市の中で、まちづくりの先端機能を

持っている部署です。

５ 地域会議委員 自己紹介

  ・資料１ページに沿って、地域会議委員の自己紹介を行う。

６ 地域会議会長・副会長（代表者会議委員）の選任

  会長：宇野晃委員  副会長：中根和成委員 が選任される。

  ・同時に、正副会長には、猿投代表者会議に選任される。

７ 会長、副会長あいさつ

  会 長：皆さんの知恵と協力をいただいて、地域に貢献できるよう進めていきたい。

  副会長：地域代表の皆さんの協力をいただきながら進めていきたい。

８ 地域自治システムについて

  ・資料２～１６ページについて、事務局より説明する。

結論：資料８ページの「選挙運動に関する注意事項」について、質問あり。

次会議にて正式に回答する旨を伝える。

９ 地域会議年間スケジュールについて

  ・原則、毎月第３木曜日、19時～、猿投台交流館で開催する。

・地域会議会開催の１週間前に資料を送付する。

結論：質疑なく承認

１０ わくわく事業について 審査結果・２次募集

・資料、地域会議だより（案）に基づき事務局が説明を行う。

・令和４年度の採択団体は、８団体で補助額４２２万２千円であることを報告。

・今後、団体への活動訪問実施について説明を行う。

結論：２次募集は、実施する。募集期限は６月２４日 プレゼン：７月２１日

      その他、意見なし。

   意見：・２次募集をすることに賛成意見

      ・運動公園を有効活用できる事業団体があればよい。

      Q：第１次募集で採択された団体は応募できるのか。

      A：基本は新規の事業である。

１１ 令和４年度の地域課題解決事業について

 矢作川河畔利用促進事業

  結論：質疑なく承認される。

１２ 事務連絡

  ・次回の会議

   日時：令和４年５月１９日（木）午後７時分から

   場所：猿投台交流館 多目的ホール

   内容：地域課題について